Datenblatt für Präzisionswiderstände
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  22.06.2023
Seite: 1 von 3
Leistungswiderstand (Dünnfilm) Serie M35
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 � Hohe Leistung bis 35 Watt (auf Kühlkörper)

Leistungswiderstand (Dünnfilm) Serie M35
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: M35
Widerstandstoleranz:
±1% @R ≥ 0,1 Ω
±5 @R < 0,1 Ω
W1%
W5%
Temperaturkoeffizient:
±50ppm/°C @ R ≥ 10Ω
±100ppm/°C @ 0,1Ω ≤ R <10Ω
±250ppm/°C @ R < 0,1Ω
TK50
TK100
TK250
Widerstandswert - bitte wählen:
Von 0,01Ω bis ≤ 51kΩ xxxkxxx
Bestellbeispiel Serie Widerstandstoleranz Temperaturkoeffizient Widerstandswert
Auswahl M35 ±1% 50ppm/°C 10,1kΩ
Schlüssel M35 W1% TK50 10k100
Pulsenergie Ausdauer
Riedon Inc. 300 Cypress Avenue   Alhambra CA 91801    (626) 284-9901  (626) 284-1704
www.riedon.com      sales@riedon.com Revised: 201801_002© Riedon, Inc.
SPECIFICATIONS (continued)
PFS35
Power SMD Film Resistors
Dimension mm
tol.
(±mm) inches
tol.
(±inches)
A 10.3 0.2 0.405 0.008
B 10.1 0.2 0.400 0.008
C 15.3 1.2 0.602 0.047
D 5.08 0.1 0.200 0.004
E 1.5 0.05 0.060 0.002
F 0.75 0.05 0.030 0.002
G 2.2 0.2 0.087 0.008
H 4.5 0.2 0.177 0.008
J 0.5 0.05 0.020 0.002
K 2.5 0.5 0.10 0.02
L 5.0 1.0 0.20 0.04
Power Rating Notes -
The PFS35 Series Resistors must be attached to a suitable
heatsink. The maximum internal resistor temperature is 175°C.
To specify an appropriate heatsink use the following formula :
Where: RH = Thermal Resistance of Heatsink ( K/W )
 RR = Thermal Resistance of Resistor ( K/W )
 TMAX = Maximum Temperature of Resistor
 TA = Ambient Temperature of Heatsink ( °C )
 P = Power Through Resistor ( W )
Back plate is isolated from both pins.
DIMENSIONS
Power Derating
-50      0        50      100     150     200
Flange Temperature (C)
100
80
60
40
20
0
+175 °C
+25 °C
% Power
Verpackung Anzahl auf Rolle Rollenmaß
M35 500
Außendurchmesser 330 mm, Innendurchmesser 100 mm,
Bandbreite 23,9 mm (min.), 27,4 mm (max.)